



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso XII, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação dos grupo formal de agricultores familiares-detentores de DAP JURIDICA; grupo informal de agricultores familiares e dos fornecedores individuais, não organizados em grupo, para atender o fornecimento de gêneros alimentícios (merenda escolar):

NOME DO AF:		MARTINEZ MARTIRES SOUSA								
END:		PA YPIRANGA, ESTRADA DO PIMENTAL, VICINAL DA 10, COM SÃO FRANCISCO								
CPF:		141.879.902-59	RG:		4517758- 2ª VIA PC/PA					
Nª DAP:		IN-SM0053000-00256-100118						VAL:		jan/20
BANCO:		BANCO DO BRASIL	AG:		0754-4			Nº CONTA:	21.727-1	CP : ____ CC: __X__
PRODUTO		UND	QTD TOTAL		QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL		
ABÓBORA MADURA		KG	600		600	FUND	R\$ 3,72	R\$ 2.232,00		
COLORAL		PCT	95		95	FUND	R\$ 1,47	R\$ 139,65		
FARINHA DE MANDIOCA		KG	600		600	FUND	R\$ 7,67	R\$ 4.602,00		
MACAXEIRA		KG	4200		2414	FUND	R\$ 3,10	R\$ 13.020,00		
					1786	PNAP				
		CUSTO TOTAL:					R\$	19.993,65		
NOME DO AF:		COOPERTAF - COOPERATIVA TAPAJÓS DA AGRICULTURA FAMILIAR								
END:		AV TRANSAMAZONICA,								
CNPJ:		29.404.831/0001-00	RG:		XXXXX					
Nª DAP:								VAL:		
BANCO:		SICREDI	AG:		818			Nº CONTA:	97646-6	CP : ____ CC: __X__
PRODUTO		UND	QTD TOTAL		QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL		
ABÓBORA MADURA		KG	6.328		1635	FUND	R\$ 3,72	R\$ 23.540,16		
					357	EJA				
					688	M EDU				
					2463	PNAP				
					1115	PNAC				
					70	PNAI				
ABACAXI		KG	5.520		2000	FUND	R\$ 5,33	R\$ 29.421,60		
					306	EJA				
					1270	M EDU				
					1264	PNAP				
					540	PNAC				
					140	PNAI				

LFACE TIPO CRESPA OU LIS	MÇ	20.875	11160	FUND	R\$ 3,53	R\$ 73.688,75	
			945	EJA			
			1940	M EDU			
			4630	PNAP			
			1850	PNAC			
			350	PNAI			
BANANA PRATA	KG	15.434	9100	FUND	R\$ 5,50	R\$ 84.887,00	
			683	EJA			
			1421	M EDU			
			2756	PNAP			
			1174	PNAC			
			300	PNAI			
BANANA PACOVAN	KG	5.054	3177	FUND	R\$ 5,00	R\$ 25.270,00	
			271	EJA			
			562	M EDU			
			649	PNAP			
			252	PNAC			
			143	PNAI			
EBOLINHA VERDE E COENTR	MÇ	13.376	7559	FUND	R\$ 2,40	R\$ 32.102,40	
			1392	EJA			
			3234	M EDU			
			657	PNAP			
			284	PNAC			
			250	PNAI			
COUVE MANTEIGA	MÇ	28.372	14717	FUND	R\$ 2,40	R\$ 68.092,80	
			X	EJA			
			3700	M EDU			
			6263	PNAP			
			3382	PNAC			
			310	PNAI			
COLORAL	PCT	13.285	5415	FUND	R\$ 1,47	R\$ 19.528,95	
			2490	EJA			
			4410	M EDU			
			670	PNAP			
			X	PNAC			
			300	PNAI			
FARINHA DE MANDIOCA	KG	5.250	5250	FUND	R\$ 7,67	R\$ 40.267,50	
			X	EJA			
			X	M EDU			
			X	PNAP			
			X	PNAC			
			X	PNAI			
FARINHA DE TAPIOCA	KG	3.702	1500	FUND	R\$ 8,17	R\$ 30.245,34	
			300	EJA			
			X	M EDU			
			1291	PNAP			
			511	PNAC			
			100	PNAI			
LARANJA	UND	6.000	X	FUND	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00	
			X	EJA			
			6000	M EDU			
			X	PNAP			

			X	PNAC			
			X	PNAI			
MACAXEIRA	KG	3.324	X	FUND	R\$ 3,10	R\$ 10.304,40	
			375	EJA			
			792	M EDU			
			916	PNAP			
			1161	PNAC			
			80	PNAI			
MAMÃO	KG	1.430	1000	FUND	R\$ 5,03	R\$ 7.192,90	
			X	EJA			
			X	M EDU			
			310	PNAP			
			120	PNAC			
			X	PNAI			
MAXIXE	KG	1.395	332	FUND	R\$ 10,00	R\$ 13.950,00	
			53	EJA			
			115	M EDU			
			595	PNAP			
			290	PNAC			
			10	PNAI			
MILHO VERDE	UND	61.698	38.549	FUND	R\$ 1,22	R\$ 75.271,56	
			3.977	EJA			
			8.048	M EDU			
			7.344	PNAP			
			2.826	PNAC			
			954	PNAI			
MELANCIA	KG	6.735	3.600	FUND	R\$ 3,57	R\$ 24.043,95	
			541	EJA			
			1.116	M EDU			
			1.019	PNAP			
			359	PNAC			
			100	PNAI			
OVO DE GALINHA	UND	127.830	82.458	FUND	R\$ 1,28	R\$ 163.622,40	
			13.920	EJA			
			X	M EDU			
			22.032	PNAP			
			9.420	PNAC			
			X	PNAI			
PEPINO	KG	4.213	2.232	FUND	R\$ 4,07	R\$ 17.146,91	
			189	EJA			
			388	M EDU			
			927	PNAP			
			407	PNAC			
			70	PNAI			
PIMENTÃO	KG	2.606	908	FUND	R\$ 10,50	R\$ 27.363,00	
			167	EJA			
			388	M EDU			
			752	PNAP			
			361	PNAC			
			30	PNAI			
			908	FUND			
			167	EJA			

PIMENTA DE CHEIRO	KG	2.606	388	M EDU	R\$ 13,33	R\$ 34.737,98
			752	PNAP		
			361	PNAC		
			30	PNAI		
QUIABO	KG	1.395	332	FUND	R\$ 13,33	R\$ 18.595,35
			53	EJA		
			115	M EDU		
			595	PNAP		
			290	PNAC		
			10	PNAI		
CUSTO TOTAL:					R\$	823.772,95
NOME DO AF: REGINALDO MONTEIRO LIMA						
END:	BR 163- COM CRISTO REI, HIDROPONIA HIDRO VERDE					
CPF:	673.119.622-34	RG:	638205 SSP/RO			
Nº DAP:	SDW0673119622341912171256					VAL: dez/19
BANCO:	SICREDI	AG:	818	Nº CONTA:	68.233-0	CP : ____ CC: __X__
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
COUVE MANTEIGA	MÇ	2111	1.777	EJA	R\$ 2,40	R\$ 5.066,40
			334	PNAC		
CUSTO TOTAL:					R\$	5.066,40
NOME DO AF: JOÃO DA CRUZ SILVA						
END:	VICINAL DO CACAU, S/Nº, COM. MONTE MURIAH, SITIO JOÃO BATISTA					
CPF:	512.496.342-53	RG:	7554280 2ª VIA SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0512496342530703170327					VAL: mar/20
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4	Nº CONTA:	35.931-9	CP : ____ CC: __X__
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
COLORAL	PCT	400	400	PNAC	R\$ 1,47	R\$ 588,00
CUSTO TOTAL:					R\$	588,00
NOME DO AF: PAULO DOS SANTOS SILVA						
END:	VICINAL DO CACAU, S/Nº, COM. MONTE MURIAH, SITIO JOÃO BATISTA					
CPF:	891.330.562-34	RG:	5730633 3ª VIA SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0891330562340801150555					VAL: jan/18
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4	Nº CONTA:	40.138-2	CP : ____ CC: __X__
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
COLORAL	PCT	400	380	PNAP	R\$ 1,47	R\$ 588,00
			20	PNAC		
CUSTO TOTAL:					R\$	588,00
NOME DO AF: JECINALDO VIEIRA DE SOUSA						
END:	VICINAL DO CACAU(BRABOS), KM 40, COM MONTE MORIÁ, SITIO ALTO BONITO					
CPF:	838.891.402-20	RG:	4635701 2VIA SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0838891402200109171012					VAL: jan/18
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4	Nº CONTA:	40.204-4	CP : ____ CC: __X__

PRODUTO		UND	QTD TOTAL		QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL	
COLORAL		PCT	3150		3.150	FUND	R\$ 1,47	R\$ 4.630,50	
		CUSTO TOTAL:					R\$	4.630,50	
NOME DO AF: ELIS BETANIA DA COSTA VIEIRA									
END:		VICINAL DO CACAU(BRABOS), KM 40, COM MONTE MORIÁ, SITIO ALTO BONITO							
CPF:		879.051.242-15	RG:		4754581 3 VIA SSP/PA				
Nº DAP:		SDW0838891402200109171012						VAL:	jan/18
BANCO:		B. BRASIL	AG:		0754-4		Nº CONTA:	38.591-3	CP : ____ CC: __X__
PRODUTO		UND	QTD TOTAL		QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL	
COLORAL		PCT	3150		3.150	FUND	R\$ 1,47	R\$ 4.630,50	
		CUSTO TOTAL:					R\$	4.630,50	
NOME DO AF: VALTER SILVA SALAZAR									
END:		ROD TRANZAMAZONICA, KM 40, VICINAL DO 11, COM MONTE MORIÁ							
CPF:		081.765.072-53	RG:		7410507 SSP/PA				
Nº DAP:		SDW0081765072530803170841						VAL:	mar/20
BANCO:		B. BRASIL	AG:		0754-4		Nº CONTA:	41.373-9	CP : ____ CC: __X__
PRODUTO		UND	QTD TOTAL		QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL	
COLORAL		PCT	600		600	FUND	R\$ 1,47	R\$ 882,00	
		CUSTO TOTAL:					R\$	882,00	
NOME DO AF: ERISMAR DE AZEVEDO SILVA									
END:		ESTRADA DO PIMENTAL, KM 32, VIC IGARAPÉ PRETO, SITIO FLOR DA MATA							
CPF:		739.001.332-04	RG:		3761767 SSP/PA				
Nº DAP:		SDW073900133204093170112						VAL:	jan/18
BANCO:		BRADESCO	AG:		0759-5		Nº CONTA:	22.675-0	CP : ____ CC: __X__
PRODUTO		UND	QTD TOTAL		QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL	
FARINHA DE MANDIOCA		KG	1051		1.051	FUND	R\$ 7,67	R\$ 8.061,17	
		CUSTO TOTAL:					R\$	8.061,17	
NOME DO AF: SERISMAR SILVA DE OLIVEIRA									
END:		ROD. TRANSAMAZONICA, KM 11, SENTIDO RUROPOLIS, ESTRADA DO PIMENTAL, KM 23, RAMAL IGARAPÉ PRETO KM10, COM IGARAPÉ PRETO, SITIO							
CPF:		485.249.302-25	RG:		4494885 PC-PA				
Nº DAP:		SDW021100918353100118055						VAL:	jan/20
BANCO:		B BRASIL	AG:		0754-4		Nº CONTA:	39.741-5	CP : ____ CC: __X__
PRODUTO		UND	QTD TOTAL		QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL	
FARINHA DE MANDIOCA		KG	1089		1.089	M EDU	R\$ 7,67	R\$ 8.352,63	
I APANIA		UND	3000		3.000	DNAC	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	

LARANJA		UND	3000	3.000	FINAL	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	
CUSTO TOTAL:						R\$	10.602,63	
NOME DO AF: ALBINA DE AZEVEDO DA SILVA								
END:	ESTRADA DO PIMENTAL, KM 22, RAMAL IGARAPÉ PRETO GLEBA SANTA CRUZ, SÍTIO JR							
CPF:	770.492.682-91	RG:	4292497 SSP/PA					
Nº DAP:	SDW0770492682911001180651					VAL:	jan/20	
BANCO:	BRADESCO	AG:	0759-5			Nº CONTA:	29.458-6	CP : ____ CC: __X__
PRODUTO		UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL	
FARINHA DE MANDIOCA		KG	1127	226	M EDU	R\$ 7,67	R\$	8.644,09
				54	PNAI			
				847	PNAP			
CUSTO TOTAL:						R\$	8.644,09	
NOME DO AF: EDSON BARROS DO NASCIMENTO								
END:	ESTRADA DO PIMENTAL, VICINAL IGARAPÉ PRETO , SÍTIO CACHOEIRA							
CPF:	973.227.252-04	RG:	5891988 SSP /PA					
Nº DAP:	SDW0973227252040402151150					VAL:	fev/18	
BANCO:	B.BRASIL	AG:	0754-4			Nº CONTA:	22.730-7	CP : ____ CC: __X__
PRODUTO		UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL	
FARINHA DE MANDIOCA		KG	1088	692	EJA	R\$ 7,67	R\$	8.344,96
				340	PNAC			
				56	PNAI			
CUSTO TOTAL:						R\$	8.344,96	
NOME DO AF: ISAIAS PEREIRA BARBOSA								
END:	ROD TRANSAMAZONICA, KM 12, SENTIDO RUROPOLIS, COM SANTA LUZIA, FAZENDA BARBOSA							
CPF:	110.563.982-72	RG:	2380326 SEGUP/PA					
Nº DAP:	SDW0110563982720903171008					VAL:	mar/20	
BANCO:	B.BRASIL	AG:	0754-4			Nº CONTA:	26.059-2	CP : ____ CC: __X__
PRODUTO		UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL	
LARANJA		UND	26650	26.055	FUND	R\$ 0,75	R\$	19.987,50
				595	PNAI			
CUSTO TOTAL:						R\$	19.987,50	
NOME DO AF: FRANCISCA DE ASSIS PINHEIRO SOARES								
END:	ROD TRANSAMAZONICA, KM 17, RAMAL SAI CINZA, KM 09, COM NSA SRA APARECIDA SAI CINZA, SÍTIO CÉU AZUL							
CPF:	204.932.582-72	RG:	1716707 2 VIA PC/PA					
Nº DAP:	SDW0204932582721001181053					VAL:	jan/20	
BANCO:	BASA	AG:	114			Nº CONTA:	11.927-0	CP : ____ CC: __X__
PRODUTO		UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL	
LARANJA		UND	16966	2.048	M EDU	R\$ 0,75	R\$	12.724,50
				12.240	PNAP			
				2.001	PNAC			
				677	PNAI			
CUSTO TOTAL:						R\$	12.724,50	

						VALOR TOTAL:			R\$	928.516,85	

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do (a) Ilmo. (a). S.r. (a). CLAUDIA MARILIA ASSIS ALVES, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Itaituba-PA, 19 de janeiro de 2018

Amilton Teixeira Pinho
Secretário Municipal de Educação